1

日本学術会議 課題別委員会

労働雇用環境と働く人の生活・健康・安全委員会（第 13 回）議事要旨

日 時：平成 22 年 12 月 5 日(日)13:00-16:30

会 場：島嶼会館 2階会議室

出席者：岸（委員長）、小林（幹事）、矢野（幹事）、五十嵐、波多野、村田、久永、井谷、

清水、春日、小木、宮下

欠席者：和田（副委員長）、吾郷、川上、大沢、草柳、實成、森岡、宮本、相澤

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＜審議事項等＞

１ 第 12 回議事要旨（案）が配付され、提言書（案）の記載項目や作業工程等の話し合い

が行われた上で承認された。

２ 小木委員・井谷委員から、今後の産業保健サービスのあり方について、報告があった。

３ 提言書（案）作成にあたり、キーワード項目や今後の進め方について、意見交換が行

われた。

４ １月７日（金）～10 日（月・祝日）に、提言書（案）の最終版を、参加委員で確認す

ることとなり、日程調整をすることとなった。